
 
 

 
Oggetto: affidamento incarico di Tutor per le attività formative in favore degli 
allievi della Scuola di Commissariato dell'Esercito 204° corso e tecnico 
applicativo e 203° corso Accademia Militare anno 2025 

IL DIRETTORE 
 

VISTO l’art. 7, comma 6, Dlgs. n. 165/2001, prevede che per specifiche esigenze cui 
non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni 
pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi individuali, con 
contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione anche universitaria, in presenza di determinati presupposti 
elencati nella medesima disposizione; 

VISTO il Protocollo d’intesa tra la Scuola di Amministrazione e Commissariato 
dell’Esercito e l’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli 
finalizzato alla collaborazione istituzionale per la realizzazione di iniziative 
congiunte di formazione, ricerca e sviluppo; 

VISTA la necessità di organizzare la formazione degli ufficiali del corpo di 
Commissariato dell’esercito attività d’arma del 204° corso e tecnico 
applicativo del 203° corso Accademia Militare, volto a far acquisire loro gli 
strumenti metodologici e procedurali per operare nell’ambito del servizio di 
consulenza giuridico – legale; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 8 del 15/05/2025 con la quale è 
stato autorizzato il Prof. Carlo Venditti ad individuare il Tutor delle attività 
indicate in oggetto e proporre l’affidamento dell’incarico al Direttore del 
Dipartimento 

VISTA la nota a firma del prof. Carlo Venditti, con la quale propone di affidare 
l’incarico all’avv. Alfonso Dell’Osso 

 
DECRETA 

 
Di affidare all' avv. Alfonso Dell' Osso, nato a Napoli il 09/10/1976, C.F. DLLLNS76R0 
9F839P, l'incarico di tutor delle attività formative in epigrafe, da erogare nell' anno 2025, 
in favore degli allievi della Scuola di Commissariato dell’Esercito (SCUCOM), con sede in 
Maddaloni (CE), prevedendo un compenso omnicomprensivo di € 1.500,00. 

 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento di Giurisprudenza e 
sottoposto a ratifica nel primo consiglio di Dipartimento utile. 

 

Il Direttore 
Prof. Raffaele Picaro 

 
 
 
 

Raffaele Picaro 
UNIVERSITA' 
DELLA 
CAMPANIA 
L.VANVITELLI 
12.06.2025 
13:14:19 
GMT+02:00 

 
 

 
 


	Oggetto: affidamento incarico di Tutor per le attività formative in favore degli allievi della Scuola di Commissariato dell'Esercito 204  corso e tecnico applicativo e 203  corso Accademia Militare anno 2025
	Il Direttore Prof. Raffaele Picaro

